UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:09 / CN-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày  18   tháng   7    năm 2006

GIẤY CHỨNG NHẬN ƯU ĐÃI ĐẦU TƯ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

 Căn cứ Luật Khuyến khích đầu tư trong nước ngày 22/6/1994 và sửa đổi số 03/1998/QH10 ngày 20/5/1998.

 Căn cứ Nghị định số 51/1999/NĐ-CP ngày 08/7/1999 của Chính phủ qui định chi tiết thi hành Luật Khuyến khích đầu tư trong nước.

     Căn cứ Nghị định số 164/2003/NĐ-CP ngày 22/12/2003 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành Luật Thuế thu nhập doanh nghiệp.

Căn cứ Nghị định số 152/2004/NĐ-CP ngày 06/8/2004 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 164/2003/NĐ-CP.

Căn cứ Nghị định số 149/2005/NĐ-CP ngày 08/12/2005 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành Luật Thuế xuất khẩu, Thuế nhập khẩu.

Căn cứ Nghị định số 142/2005/NĐ-CP ngày 14/11/2005 của Chính phủ về việc thuê đất, thuê mặt nước.

 Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình 296/TT-KHĐT ngày 23/6/2006, công văn 2270/CT-THDT ngày 02/6/2006 của Cục Thuế về cấp Giấy chứng nhận ưu đãi đầu tư cho Công ty cổ phần Thủy điện Sông Vàng.
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN ƯU ĐÃI ĐẦU TƯ CHO:
        - Tên doanh nghiệp:Công ty cổ phần Thủy điện Sông Vàng.

            - Trụ sở chính: số 298 đường 2/9 quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng.

        - Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số 3203000495 do Sở Kế hoạch và Đầu tư tthành phố Đà Nẵng cấp ngày 01/12/2004.

        - Điện thoại số: 0511.643865, 0511.644355, Fax 0511.643866.

        - Trụ sở Chi nhánh tại xã Ba, huyện Đông Giang, tỉnh Quảng Nam.

        - Giấy chứng nhân đăng ký hoạt động Chi nhánh số 3301030090 do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Nam cấp ngày 23/3/2006.

        - Điện thoại 0914.146474.

 1- Thực hiện dự án:

          - Công ty cổ phần Thủy điện Sông Vàng thực hiện dự án đầu tư xây dựng Nhà máy thủy điện An Điềm II.

             - Địa điểm: xã Ba, huyện Đông Giang, tỉnh Quảng Nam.

             - Ngành nghề sản xuất kinh doanh thuộc khoản 1, mục II, Danh mục A kèm theo Nghị định số 164/2003/NĐ-CP ngày 22/12/2003 của Chính phủ.

              - Tổng vốn đầu tư:  315.191.000.000 đồng Việt Nam.

              - Sử dụng lao động: trên 100 lao động.

          - Dự án khởi công năm 2004 và hoàn thành năm 2007.

2- Công ty cổ phần Thủy điện Sông Vàng được hưởng những ưu đãi:

           a- Về đất đai:

     + Được thuê đất của Nhà nước để thực hiện dự án đầu tư với thời hạn 50 năm theo Luật Đất đai hiện hành.

     + Được miễn tiền thuê đất trong 15 năm kể từ ngày xây dựng hoàn thành ( điểm d, khoản 4, điều 14 Nghị định số 142/2005/NĐ-CP ).

      + Được cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo Luật Đất đai hiện hành.

            b- Về thuế suất và thuế Thu nhập doanh nghiệp:

                 + Được hưởng mức thuế suất thuế Thu nhập doanh nghiệp là 10% trong thời hạn 15 năm cho phần thu nhập do đầu tư này mang lại ( khoản 1đ và 2a, điều 35, Nghị định số 164/20043NĐ-CP ).

                 + Được miễn thuế thu nhập doanh nghiệp trong 04 năm và giảm 50% số thuế thu nhập doanh nghiệp phải nộp trong 07 năm tiếp theo cho phần thu nhập do đầu tư này mang lại ( khoản 4, điều 38 Nghị định số 164/2003/NĐ-CP ).

        c- Thuế nhập khẩu:  Được miễn thuế nhập khẩu đối với máy móc,  phương tiện vận tải chuyên dùng ( nằm trong dây chuyền sản xuất ) để tạo tài sản cố định theo dự án khuyến khích đầu tư được quy định tại điều 16, Nghị định 149/2005/NĐ-CP.

* Để được hưởng những ưu đãi đầu tư của dự án, Công ty cổ phần Thủy điện Sông Vàng đăng ký nộp thuế tại tỉnh Quảng Nam.

3- Công ty cổ phần Thủy điện Sông Vàng chỉ được hưởng những ưu đãi đầu tư nêu tại điểm 2 ở trên, nếu thực hiện đúng và đầy đủ các điều kiện sau:

Đầu tư xây dựng Nhà máy thủy điện An Điềm II tại xã Ba, huyện Đông Giang, tỉnh Quảng Nam. Chấp hành tốt chế độ Thống kê - Kế toán, chế độ Thuế và các qui định của Nhà nước về hoạt động sản xuất kinh doanh; thực hiện đúng những điều cam kết trong Đơn đăng ký ưu đãi đầu tư. Nếu Công ty không thực hiện đúng những quy định của Nhà nước và cam kết trong Đơn đăng ký ưu đãi đầu tư thì không được hưởng những ưu đãi nêu trên./.

	Nơi nhận

- Sở KH&ĐT, Cục Thuế, Sở TC, CN Ngân hàng Phát triển Q.Nam;

-Cục Hải quan Q.Nam;

- C.ty CP Thủy điện Sông Vàng;
- Lưu VT, KTTH ( Mỹ -1).

(\\FILES-SERVERS\KTTONGHOP\My\Giayphep\cnud06-7-06.doc)

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Trần Minh Cả

PAGE
2